к пр.от ___________№___
МБУДО «Радужненская ДШИ»
ДОГОВОР  №
 о предоставлении муниципальных образовательных  услуг,
оказываемых   муниципальным учреждением

«____»_________________20    г.                                                                                       п. Радужный

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования   «Радужненская детская школа искусств, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора Чудакова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________,
                          (мать, отец, опекун, законный представитель ребенка)
________________________________________________________________________________________г_.р.),
                                               (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили     настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом Договора является предоставление Исполнителем муниципальных образовательных  услуг  по дополнительному образованию детей в области искусства, обеспечение качественного образования учащихся   по дополнительным предпрофессиональным  программам:
- В области  музыкального искусства _______________________,      срок обучения _______________
- В области  изобразительного искусства,  срок обучения _________________

2. Обязанности исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего договора в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным  графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Организовывать предметно-развивающую среду (помещение, оборудование, ТСО, учебно-наглядные пособия и др.)
2.3.   Обеспечивать охрану жизни детей во время пребывания их в МБУДО « Радужненская ДШИ».
2.4.   Соблюдать Конвенцию  ООН по правам ребенка.
2.5.  При отсутствии преподавателя (по уважительной причине: болезнь, учебная сессия и т.д.) на занятиях, обеспечить его замену или обязать преподавателя возместить пропущенные уроки  в другие дни.
2.6. Ознакомить Заказчика с правами и обязанностями учащихся и родителей.
3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
3.1. При поступлении ребенка в МБУДО «Радужненская ДШИ» и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.
3.2. Своевременно вносить родительский взнос (пожертвование) за предоставленные услуги не позднее 10 числа текущего месяца (ежемесячно). В случае длительного непосещения занятий родительский взнос (пожертвование)  за обучение вносится полностью.
3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
3.5. Посещать родительские собрания и мероприятия, проводимые Исполнителем.
3.6. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу.
3.8. Обеспечить:
· посещение ребенком занятий, указанных в учебном расписании;
· выполнение ребенком заданий по подготовке к занятиям, даваемым преподавателями;
· соблюдение ребенком учебной дисциплины и общепринятых норм поведения;
· бережное  отношение ребенка к имуществу Исполнителя.
3.9. Соблюдать требования Исполнителя, отвечающие Уставу, Правилам внутреннего распорядка школы и педагогической этики.
3.10. Об отчислении ребенка из школы по уважительной причине (состояние здоровья, переезд и т.д.) необходимо подавать заявление не позднее, чем за две недели до начала следующего месяца.

4. Права исполнителя, заказчика
4.1. Исполнитель имеет право:
4.1.1. На защиту профессиональной чести и достоинства сотрудников учреждения.

                 4.1.2. На зачисление ребенка в МБУДО «Радужненская ДШИ» на основании заявления родителей, результатов вступительных испытаний, договора о  предоставлении муниципальных образовательных  услуг,
оказываемых на платной основе муниципальным учреждением, приказа директора МБУДО «Радужненская ДШИ».
4.1.3. На отчисление ученика из школы за неуспеваемость, за грубое нарушение Устава школы, многократные пропуски занятий, невыполнение программы обучения.
4.2.  Заказчик имеет право:
4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
-  об успеваемости, поведении, отношении ребенка к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.
4.2.2. Защищать законные права и интересы ребенка.
4.2.3. Требовать уважительного отношения к ребенку, качественного обучения.

5. Порядок  внесения родительских взносов (пожертвований)
На основании Перечня муниципальных услуг, оказываемых на платной основе, утвержденного Постановлением администрации Коломенского муниципального района, родительские взносы (пожертвования) вносятся за 9 учебных месяцев с сентября по май  ежемесячно не позднее 10 числа текущего месяца через Сбербанк России.
Родительский взнос (пожертвование)   удостоверяется исполнителем квитанциями.
                Отдельным категориям граждан предоставляются   льготы  за оказание муниципальных образовательных услуг,   которые устанавливаются постановлением администрации Коломенского муниципального района.
Льготы предоставляются с момента поступления документов, подтверждающих право на льготу, но не позднее  10 числа текущего месяца.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон  договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик   неоднократно нарушает условия настоящего договора, либо   затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
     Договор считается расторгнутым со дня  письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора.
7. Срок действия договора

     Настоящий Договор вступает в силу с   _______________ 20___ года и действует на весь  срок обучения учащегося   на ____________________________________________отделении.

8. Договор составлен в двух экземплярах
Договор  составлен  в двух экземплярах, имеет одинаковую юридическую силу, один из которых находится у «Исполнителя», другой у «Заказчика».

9. Подписи сторон:

Исполнитель:                                                                              Заказчик:
Муниципальное бюджетное учреждение                           ____________________________________________
дополнительного образования                                                             (ФИО)
«Радужненская детская школа искусств»                         Юр.адрес: ______________________________________
Коломенский р-н, п.Радужный,  д.39                               ______________________________________________
Реквизиты: ИНН 5070013669                                                               (адрес места жительства)
КПП 502201001                                                       паспорт _________________________________________                                                                                                                                                                                                                                 __________________________________________________

____________________С.Н.Чудаков                               _________________________________________________
             (подпись)                                                                                                                                                                         (подпись)

 С Уставными документами ознакомлен: _______________________________

Второй экз.получен на руки.______________________ _____________________________________________

к пр.от ___________№___

МБУДО «Радужненская ДШИ»

ДОГОВОР  №

о

предоставлении муниципальных образовательных  услуг

,

оказываемых   муниципальным учреждением

«____»_________________20    г.                                                                                       п.

Радужный

Муниципальное

бюджетное

учреждение дополнительного образования

«

Радужненская детская школа

искусств

, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора

Чудакова Сергея Николаевича

,

действующ

его

на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________

_________________

___,

(

мать, отец, опе

кун, законный представитель ребенка

)

___________________________________________

_____________________________

________________г_.р.),

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с друго

й стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является предоставление Исполнителем муниципальных образовательных  услуг

по

дополнительному образованию детей

в области

искусства

, обеспечение качест

венного образования учащихся

по

дополнительным предпрофессиональным

программам:

-

В области  музыкального искусства

____________________

___

,

срок обучения _____

__________

-

В области  изобразительного искусства

,

срок обучения _______

__________

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего

договора в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным  графиком и расписанием занятий,

разрабат

ываемыми Исполнителем.

2.2. Организовывать предметно

-

развивающую среду (помещение, оборудование, ТСО, учебно

-

наглядные пособия и др.)

2.3.   Обеспечивать охрану жизни детей во время пребывания их в

МБУДО «

Радужненская ДШИ

».

2.4.   Соблюдать Конвенцию  ООН

по правам ребенка.

2.5.  При отсутствии преподавателя (по уважительной причине: болезнь, учебная сессия и т.д.) на

занятиях, обеспечить его замену или обязать преподавателя возместить пропущенные уроки  в другие дни.

2.6. Ознакомить Заказчика с правами и

обязанностями учащихся и родителей.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. При поступлении ребенка в М

БУДО

«Радужненская ДШИ

» и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.

3.2.

Своевременно вносить

родительский взнос (пожертвование)

за предоставленные услуги не позднее

10 числа текущего месяца (ежемесячно). В случае длительного непосещения занятий

родительский взнос

(пожертвование)

за обучение в

носится

полностью

.

3.3. Незамедли

тельно сообщать Исполнител

ю

об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

3.5. Посещать родительские собрания и мероприятия, проводимые Исполнителем.

3.6. Проявлять

уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу.

3.8. Обеспечить:

·

посещение ребенком занятий,

указанных в учебном расписании;

·

выполнение ребенком заданий по подготовке к занятиям, даваемым преподавателями

;

·

соблюдение ребенком учебной дис

циплин

ы и общепринятых норм поведения;

·

бережное  отношение ребенка к имуществу Исполнителя.

3.9. Соблюдать требования Исполнителя, отвечающие Уставу, Правилам внутреннего распорядка школы

и педагогической этики.

3.10. Об отчислении ребенка из школы по уважительной причине (состояние здоровья, переезд и т.д.)

необходимо подавать заявление

не позднее, чем за две недели до начала следующего месяца

.

4. Права исполнителя, заказчика

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1

. На защиту профессиональной чести и достоинства сотрудников учреждения.